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Besvarelse af spørgsmål nr. 573 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 573 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 573 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete initiativer, der er blevet 
iværksat for at øge behandlingen af pædofilidømte i fængslerne, 
som var en del af regeringens initiativpakke ”Styrket indsats 
mod pædofildømte” fra 2018?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Med udgangspunkt i det politiskeudspil ”Styrket indsats over 
for pædofilidømte” har kriminalforsorgen udviklet og 
implementeret et intensiveret og målrettet motivationsprogram 
kaldet MOVE. Motivationsprogrammet tilbydes indsatte i Nr. 
Snede Fængsels åbne afdeling, der er dømt for en 
seksualforbrydelse, og som ikke modtager 
psykiatrisk/sexologisk behandling. Formålet med tilbuddet er at 
fremme, at flere motiveres til at indgå i relevante behandlings- 
og kriminalitetsforebyggende indsatser under afsoning og/eller 
prøveløsladelse.  
 
Motivationsprogrammet afvikles i Nr. Snede Fængsel og består 
af et kognitivt gruppeprogram på 8 moduler, der har til formål 
at motivere deltagerne til en ændret livsførelse. Der arbejdes 
bl.a. med adfærds- og følelsesregulering samt kommunikation 
og konflikthåndtering.  
 
Efter endt MOVE-forløb følges der op over for deltagerne i 
motivationsprogrammet gennem bl.a. individuelle samtaler med 
fængslets psykolog, der vurderer den enkeltes egnethed og 
motivation til at deltage i mere målrettet behandling.  
 
I de tilfælde, hvor der ses en øget motivation og egnethed til 
psykiatrisk/sexologisk behandling, henvises indsatte til 
ambulant behandlingsforløb ved Sexologisk Klinik i 
København, Retspsykiatrisk Klinik i Aarhus eller 
Retspsykiatrisk Afdeling i Middelfart. 

 
Erfaringerne med motivationsprogrammet er positive, og 
programmet er velintegreret i driften i Nr. Snede Fængsel.” 
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